formacion natural (montahosa y rocosa) presenta condiciones especiales que 
favorecen la proteccion y el amortlguamiento del predio en su totalidad, puesto que 
toda la reserva rodeada de montahas, que conforman un fortin natural.

3. ZONA DE AGROECOSISTEMAS: Comprende una extension aproximada de 
doscientos ochenta y siete (287 hectareas) que equivale al 67.53 % del area total a 
registrar como reserva (425 hectareas). Actualmente existen algunas cementeras de 
pan coger y algunas zonas con arboles frutales. En el futuro mas inmediato se piensa 
explotar el predio con actividades agricolas, realizando cultivos con frutas de la

[...]

julio de 2008 "POR MEDIO DE LA CUAL SE REGISTRA LA RESERVA NATURAL DE LA 
SOCIEDAD CIVIL EL VICHE", el cual quedara asi:

ARTICULO PRIMERO: Registrar como Reserva Natural de la Sociedad Civil "EL 
VICHE", una extension superficiaria total de trescientas siete hectareas con 
novecientos trece metros cuadrados (307ha 0913m2). a favor del predio 
denominado "El Dinde" identificado con FMI No. 204-33807, una extension de 
132.1685ha. predio "La Manga", identificado con FMI No. 204-33806, una 
extension de 1,8000 ha. predio denominado "La Vega", identificado con FMI No.